Tableau EC19

Essence ordinaire
St John's
Charlottetown
Halifax

Saint John
Montréal
Toronto
Winnipeg
Regina
Calgary
Vancouver
Canada

Diesel routier

St John's
Charlottetown
Halifax
Saint John
Montréal
Toronto
Winnipeg
Regina
Calgary
Vancouver
Canada

Note :

UNCLASSIFIED / NON CLASSIFIE

: Prix de détail de I'essence ordinaire et du diesel routier - villes choisies, 2013 - 2022

2013

129.9
129.3
131.2
127.1
137.9
127.8
120.5
120.1
112.9
137.5
128.1

138.5
137.7
132.5
135.5
138.9
125.8
124.7
123.2
118.5
141.9
128.5

2014

131.4
131.2
131.1
127.7
137.5
128.2
117.5
120.7
1153
137.7
128.3

139.9
141.2
133.9
137.2
139.9
130.7
131.9
132.4
127.7
145.7
134.1

2015

109.6
105.8
105.9
104.1
115.7
106.7

97.1
100.4

99.1
124.2
108.8

115.7
114.0
105.2
1111
116.6
107.8
100.5

99.9

99.6
122.1
109.2

2016

114.5
99.0
99.1
98.7

108.0

101.2
925
92.0
92.0

118.8

102.8

108.4
103.1
94.1
101.9
103.1
93.8
92.7
90.9
90.5
111.9
97.7

(Cents par litre)

2017

125.2
108.8
108.4
108.9
119.0
113.6

97.7

98.8
101.9
134.7
114.6

121.6
113.8
104.5
1125
112.4
107.9
103.3
101.3
106.0
121.0
110.2

Drautres villes (qui ne figurent pas ici) sont comprises dans I'échantillon utilisé pour le calcul de la moyenne nationale.

2018

127.1
121.2
119.0
120.4
131.9
127.0
113.1
114.4
119.9
150.1
128.8

138.3
132.2
121.8
129.3
131.7
125.6
121.2
119.5
126.2
139.7
128.8

2019

134.1
128.2
118.2
129.7
128.0
118.2
120.0
117.7
116.6
136.9
123.1

122.0
114.8
1141
118.1
125.7
117.4
109.1
110.6
105.7
149.2
120.9

2020

106.9
96.9
92.5
96.6

106.4
99.9
93.8
97.0
94.9

1254

103.1

108.8
102.7

90.8
102.1
107.9
100.8
104.2
100.1

98.6
1145
103.8

2021

146.4
130.8
129.0
130.4
136.8
131.7
125.9
127.4
128.3
155.4
135.0

145.8
133.5
123.0
131.5
127.4
126.9
126.9
125.3
123.8
145.8
130.2

2022

184.6
175.3
169.5
172.2
179.2
168.3
171.0
166.3
157.0
195.8
172.9

220.8
214.3
200.1
211.8
210.1
195.7
192.3
186.4
175.9
212.6
198.2



UNCLASSIFIED / NON CLASSIFIE

Source : Kalibrate Technologies Ltd



